
REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE

DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE INDUSTRIALI,
INNOVAZIONE E RICERCA, ARTIGIANATO, RESPONSABILITA'
SOCIALE DELLE IMPRESE

SETTORE ARTIGIANATO E POLITICHE DI SOSTEGNO ALLE
IMPRESE
.

Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Alessandro Compagnino

Decreto N° 6122 del  03  Dicembre 2008

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD)

Allegati n°: 2

Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione
A Si Cartaceo+Digitale
B No Cartaceo+Digitale

Oggetto:
Reg. (CE) n. 1083/2006. POR CReO / FESR 2007-2013. Linea di Intervento 1.3a) "Aiuti alla ricerca
e all'innovazione per le imprese dei settori manifatturieri". Approvazione atto integrativo al
contratto tra Regione Toscana e Fidi toscana S.p.A. per la gestione delle agevolazioni alle imprese
industriali approvato con decreto n. 3315/2007.

Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006

Atto certificato il   22-12-2008



IL DIRIGENTE

Visto l’art. 3 della legge regionale 17 marzo 2000, n.26 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 5 agosto 2003, n. 44 “Ordinamento della dirigenza e della struttura operativa della
Regione. Modifiche  alla legge regionale 17 marzo 2000, n. 26 (Riordino della legislazione regionale in
materia di organizzazione e personale)” ed in particolare l’art. 8;

Visto il decreto del Direttore Generale n. 5740 del 27 ottobre 2005, con il quale il sottoscritto è stato
nominato responsabile del Settore “Artigianato e politiche di sostegno alle imprese”;

Visto il decreto n. 5891 del 27 novembre 2006, con cui si indice la gara mediante procedura aperta per
l’affidamento del servizio di gestione delle agevolazioni alle imprese industriali relative ai bandi regionali
“Aiuti allo sviluppo precompetitivo” e “Sostegno agli investimenti innovativi”;

Visto il decreto n. 3315 dell’11 giugno 2007, con il quale è stata aggiudicata a Fidi Toscana S.p.A. la
gestione del servizio di cui al punto precedente;

Visto il contratto stipulato con Fidi Toscana S.p.A. in data 12 ottobre 2007;

Visto il Reg. (CE) n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006, recante disposizioni generali sui Fondi
Strutturali;

Visto il Reg. (CE) n. 1080/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, relativo al
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);

Visto il Reg. (CE) n. 1828/2006 della Commissione dell’8 dicembre 2006, che stabilisce modalità di
applicazione del Reg. (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione e del Reg. (CE) n. 1080/2006
del Parlamento e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;

Vista la delibera della Giunta regionale n. 698 dell’8 ottobre 2007, recante la presa d’atto della Decisione
della Commissione Europea C(2007) n. 3785 datata 01.08.2007 che approva il Programma Operativo
per l’Intervento Comunitario del FESR Obiettivo 2 “Competitività Regionale e Occupazione” nella
Regione Toscana per il periodo di programmazione 2007/2013;

Vista la delibera della Giunta regionale n. 35 del 21 gennaio 2008, che approva il Documento di Attuazione
Regionale del POR “Competitività regionale e Occupazione” FESR 2007-2013;

Dato atto che il regime di aiuto “Aiuti allo Sviluppo Precompetitivo” è inserito all’interno della Linea di
Intervento 1.3.a) del POR CREO 2007-2013;

Considerato che il contratto tra Regione Toscana e Fidi Toscana S.p.A. per l’affidamento del servizio di
gestione delle agevolazioni alle imprese industriali relative al bando regionale “Aiuti allo sviluppo
precompetitivo” è stato stipulato in data 12 settembre 2007, e pertanto precedentemente all’approvazione
del citato Documento di Attuazione Regionale del POR “Competitività regionale e Occupazione” FESR
2007-2013;



Ritenuto opportuno integrare il citato contratto tra Regione Toscana e Fidi Toscana S.p.A. stipulato in data
12 settembre 2007 con apposito atto integrativo, di cui all’allegato A, che disciplini i particolari
adempimenti e le responsabilità di Fidi Toscana, secondo quanto richiesto dalla normativa comunitaria, per
la gestione dei progetti finanziati con le risorse della Linea di Intervento 1.3a) del POR CREO 2007-2013;

Visto l’allegato B, parte integrale e sostanziale del presente atto, contenente i dati relativi alla Regione
Toscana e a Fidi Toscana S.p.A.;

D E C R E T A

1. di approvare, per le motivazioni indicate in narrativa, l’atto integrativo al contratto tra Regione Toscana e
Fidi Toscana S.p.A. approvato con decreto n. 3315/2007 e stipulato in data 12 settembre 2007, di cui
all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. il presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 18, comma 2, lett.a) della L.R. 23/2007, in
quanto conclusivo del procedimento amministrativo regionale, è pubblicato integralmente sulla banca dati
degli atti amministrativi della Giunta regionale. E’ escluso dalla pubblicazione integrale l’allegato B ai sensi
dell’art. 6 comma 2 della L.R. 23/2007 e della Direttiva approvata con DGR 167/2007.

 Il Dirigente
  ALESSANDRO COMPAGNINO


